
№ 6 (127) декабрь 2016
Га з е т а  ж и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Официальный сайт муниципального округа Раменки: www.ramenki.su

 Официально 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального округа Раменки

РЕШЕНИЕ
20.12.2016 г.               01-02/117(13)

О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 
от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления города Москвы», Положением о бюджетном 
процессе во внутригородского муниципальном образовании Раменки в городе Москве, Уставом внутригородского муни-
ципального образования Раменки в городе Москве, и с учетом результатов публичных слушаний

Совет депутатов решил:
1. Утвердить бюджет муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования:
2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год в сумме 21301,4 тыс. рублей и плано-

вый период 2018 и 2019 годов – 16490 тыс. рублей и 16490 тыс. рублей соответственно;
2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год в сумме 21301,4 тыс. рублей и пла-

новые периоды 2018 год - 16490тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 412,3 тыс. рублей, на 2019 год 
– 16490 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 824,5 тыс. рублей.

2.3. Дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год– 0,00 тыс.рублей и плановые периоды 
2018 год - 0,00 тыс.рублей и 2019 год -  0,00 тыс.рублей

3. Утвердить: 
3.1 Доходы бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно при-

ложению 1 к настоящему решению.
3.2 Перечень главных администраторов доходов бюджета города Москвы - администрация муниципального округа Ра-

менки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.3 Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить:
4.1 Расходы бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации) согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

4.2 Ведомственную структуру бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

4.3. Утвердить функциональную классификацию бюджета муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4.4. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов и источников финансиро-
вания дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источни-
кам финансирования дефицитов бюджетов, на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 7 к 
настоящему решению.

4.5. Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

4.6. Программа государственных внутренних заимствований муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

4.7. Программа государственных внешних заимствований муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

4.8. Программа государственных гарантий в валюте Российской Федерации муниципального округа Раменки на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

 5.Установить, что:
5.1 верхний предел муниципального долга муниципального округа Раменки по состоянию на 01 января 2017 года со-

ставляет 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.
5.2 верхний предел муниципального долга муниципального округа Раменки по состоянию на 01 января 2018 года со-

ставляет 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.
5.3 верхний предел муниципального долга муниципального округа Раменки по состоянию на 01 января 2019 года со-

ставляет 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.
6. Утвердить объемы бюджетных ассигнований для предоставления межбюджетных трансфертов бюджету города Мо-

сквы  в целях финансирования  в части доплат к пенсиям муниципальным служащим: на 2017 год в сумме 
372,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 372,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 372,0 тыс. рублей.
7. Межбюджетные трансферты, предоставляются на основании соглашения между органом исполнительной власти 

города Москвы и органом местного самоуправления муниципального округа Раменки - главным распорядителем бюд-
жетных средств.

8. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местно-
го бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального 
казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа Ра-
менки Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением.

9. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым Советом депутатов муниципального округа 
Раменки.

10. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Раменки. Вестник местного самоуправления» и раз-
местить на официальном сайте www.ramenki.su.

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
   12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Со-

вета депутатов муниципального округа Раменки Кумалагову З.И. и главу муниципального округа Раменки Дмитриева 
С.Н.

Глава муниципального округа Раменки                      С.Н. Дмитриев                                                 

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
«О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 
ГОД

  (тыс.руб.)

Коды бюджетной классификации Наименование показателен 2017 год 2018 год 2019 год

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 21 301,4 16 490,0 16 490,0

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21 301,4 16 490,0 16 490,0

182

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового Кодекса Российской Федерации

21 301,4 16 490,0 16 490,0

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

20 701,4 16 000,0 16 000,0

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полу-
ченных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

100,0 90,0 90,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

500,0 400,0 400,0

900 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

900 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга.

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

0,0 0,0 0,0

900 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы

0,0 0,0 0,0

900 2 02 01010 02 0300 151 Дотации на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченное™

0,0 0,0 0,0

900 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

0,0 0,0 0,0

900 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0

900 2 07 03000 01 0300 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения.

900 2 07 03000 02 0300 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
«О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА МОСКВЫ -

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

Код главного 
администра-
тора

Наименование главного администратора доходов

182 Управление Федеральной налоговой службы России по городу Москве, в т.ч.: 
182.1.01.02010.01.0000.110 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации;

182.1.01.02020.01.0000.110 - Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации;

182.1.01.02030.01.0000. ПО - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки
«О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 
округа и виды (подвиды) доходов

Главного ад-
министратора 
доходов

Доходов бюджета 
муниципального 
округа

900 администрация муниципального округа Раменки 

900 11302993030000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения. 

900 11623031030000140 Доходы   от   возмещения   ущерба   при                               возникновении  
страховых     случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности,          когда выгодоприобретателями       выступают получатели 
средств    бюджетов внутригородских муниципальных    образований    горо-
дов федерального значения. 

900 11632000030000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения.

900 11633030030000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения. 

900 11690030030000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения.

900 11701030030000180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения.

900 20249999030000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения.

900 20703010030000180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения.

900 20703020030000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения.



2

Официальный сайт муниципального округа Раменки: www.ramenki.su

О  Официально 

900 20803000030000180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.

900 21860010030000151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

900 2 
1960010030000151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

(по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации)
(тыс.руб.)

Наименование Раздел/ 
Подраздел

Целевая ста-
тья

Вид расхо-
дов

2017 год 2018 год 2019 год

Общегосударственные расходы 01 15 465,4 10 703,8 10 703,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 0102 1 495,9 1 495,9 1 495,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 31А0100000 1 443,9 1 443,9 1 443,9

Глава муниципального образования 31А0100100 1 443,9 1 443,9 1 443,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 1 050,9 1 050,9 1 050,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)орга-
нов

129 317,5 317,5 317,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 5,1 5,1 5,1

Прочие расходы в сфере здравоохранения. 35Г0101100 52,0 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных (представнтельных) органов государственной власти п представительных органов МО 0103 82,0 218,4 218,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 31А0000000 82,0 218,4 218,4

Функционирование представительных органов местного самоуправления 31А0100000 82,0 218,4 218,4

Депутаты МС внутригородского муниципального образования 31А0100200 82,0 218,4 218,4

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий

123 82,0 218,4 218,4

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 8 947,1 8 810,2 8 810,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 31Б0000000 8 552,7 8 415,8 8 415,8

Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета) 31Б0100000 8 552,7 8415,8 8 415,8

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержание муниципальных служащих для решения вопро-
сов местного значения

31Б0100500 8 552,7 8415,8 8 415,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 4 142,0 4 142,0 4 142,0

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 122 422,4 422,4 422,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)орга-
нов

129 1 265,0 1 265,0 1 265,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 723,3 2 586,4 2 586,4

Прочие расходы в сфере здравоохранения. 35Г0101100 394,4 394,4 394,4

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 122 394,4 394,4 394,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4810,9 0,0 0,0

I Доведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов 35А0100100 4810,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 4810,9 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32А0100000 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3 129,3 129,3

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 31Б0100400 129,3 129,3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 853 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 0,0 0,0 0,0

Зашита населения п территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по гражданской обороне 35E0101400 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 244 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 35Е0101400 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244

Связь и информатика 04 10 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 35И0100000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды Об 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функций в области охраны окружающей среды. Природоохранные мероприятия 4100000000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематографии 08 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Празднечные и социально значимые мероприятия для населения МО 35Е0100500 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Социальная политика 10 739,2 739,2 739,2

Пенсионное обеспечение 10 01 372,0 372,0 372,0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35П0101500 372,0 372,0 372,0

Иные межбюджетные трансферты 540 372,0 372,0 372,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35П0101800 211,2 211,2 211,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 321 211,2 211,2 211,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы 35Г0101100 156,0 156,0 156,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информации 12 2 747,0 2 534,7 2 222,5

Периодическая печать и издательства 12 02 2 647,0 2 434,7 2 122,5

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 35Е0100300 2 647,0 2 434,7 2 122,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 607,0 2 434,7 2 122,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 853 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 100,0 100,0 100,0

Связь и информатика 35Е0100300 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 100,0 100,0 100,0

Всего 21301,4 16 077,7 15 665,5



3

Официальный сайт муниципального округа Раменки: www.ramenki.su

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ
(тыс.руб.)

Наименование Код ведом-
ства

Раздел/ Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид расхо-
дов

2017 год 2018 год 2019 год

Общегосударственные расходы 900 01 15 465,4 10 703,8 10 703,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 900 01 02 1 495,9 1 495,9 1 495,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления 31А0100000 1 443,9 1 443,9 1 443.9

Глава муниципального образования 31A0100100 1 443,9 1 443,9 1 443,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 1 050.9 1 050,9 1 050,9

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(«муниципальных) органов

129 317,5 317,5 317,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 5,1 5,1 5,1

Прочие расходы в сфере здравоохранения. 35Г0101100 52.0 52,0 52.0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО 900 01 03 82,0 218,4 218,4

Руководство и управление в сфере установленных функции органами местного самоуправления 31А0000000 82.0 218,4 218,4

Функционирование представительных органов местного самоуправления 31А0100000 82,0 218.4 218,4

Депутаты МС внутригородского муниципального образования 31А0100200 82.0 218.4 218,4

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 123 82,0 218,4 218,4

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 900 0104 8 947,1 8 810,2 8 810,2

Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления 31Б0000000 8 552,7 8 415,8 8 415,8

Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета) 31Б0100000 8 552.7 8 415,8 8 415,8

Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образовании в части содержание муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения

31Б0100500 8 552,7 8415,8 8415,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 4 142.0 4 142,0 4 142,0

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 122 422,4 422,4 422.4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 1 265,0 1 265,0 1 265,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 723,3 2 586,4 2 586,4

Прочие расходы в сфере здравоохранения. 35Г0101100 394,4 394,4 394,4

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 122 394,4 394,4 394,4

Обеспечение проведения выборов п референдумов 900 01 07 4810,9 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов 35A0100100 4810,9 0.0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 4810,9 0.0 0,0

Резервные фонды 900 01 11 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32А0100000 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 870 50,0 50,0 50.0

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129,3 129,3 129,3

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы 31Б0100400 129,3 129.3 129,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 853 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900 03 0,0 0,0 0,0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 900 03 09 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по гражданской обороне 35Е0101400 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 0,0 0.0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функции, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 35Е0101400 0,0 0.0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244

Связь и информатика 900 04 10 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 35И0100000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 900 06 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 06 05 0,0 0,0 0,0

Реализация государственных функции в области охраны окружающей среды. Природоохранные мероприятия 4100000000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 900 08 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения МО 35E0100500 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Социальная политика 900 10 739,2 739,2 739,2

Пенсионное обеспечение 1001 372,0 372,0 372,0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35П0100150 372,0 372,0 372,0

Иные межбюджетные трансферты 540 372,0 372,0 372,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35П0101800 211,2 211,2 211,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 321 211,2 211,2 211,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в государственные программы города Москвы 35Г0101100 156,0 156,0 156,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информации 900 12 2 747,0 2 534,7 2 222,5

Периодическая печать и издательства 12 02 2 647,0 2 434,7 2 122,5

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 35Е0100300 2 647,0 2 434,7 2 122,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 2 607,0 2 434,7 2 122,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 853 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04 100,0 100,0 100,0

Связь и информатика 35E0100300 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 244 100,0 100,0 100,0

Всего 21301,4 16 077,7 15 665,5

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ НА 2017
ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

(тыс.руб)

Наименование Раздел Подраз-
дел

2017 год 2018 год 2019 год

Общегосударственные расходы 01 15 465,4 10 703,8 10 703,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 0102 1 495,9 1 495,9 1 495,9

Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов МО 0103 82,0 218,4 218,4

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 8 947,1 8 810,2 8 810,2

Обеспечение проведения выборов п референдумов 0107 4810,9 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

О  Официально 



 Официально 

4

Учредитель — администрация
муниципального округа Раменки.
Свидетельство о регистрации:
ПИ № ТУ50-01825 от 9 октября 2013 г.
Адрес редакции:
119607, Мичуринский пр-т,
дом 31, корп. 4.

Ответственный за выпуск
от администрации муниципального округа:
Дмитрий ШАРШУН
Главный редактор:
Марина ЖЕРДЕВА
Верстка:
Динара НУРЕЕВА

Авторы несут ответственность
за точность приведенных фактов.
Мнение авторов не обязательно
совпадает с мнением редакции.
Редакция не несет ответственности
за содержание рекламных объявлений.

Допечатная подготовка —
ООО «ПЕЧАТКА» (тел.: 8 (499) 938-4580):
Кутузовский пр-т, д. 33.
Телефон редакции:
8 (495) 938-4580
Ген. директор: А.М. ТЕРЕХОВ

Газета отпечатана в ОАО «Первая Образцовая 
типография», филиал «Нижполиграф»: 
г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д. 32.
Подписано в печать 23.12.2016. Объем: 2 п.л.
Тираж: 5 000 экз. Заказ.
Распространяется бесплатно.

Официальный сайт муниципального округа Раменки: www.ramenki.su

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3 129,3 129,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 04 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 04 04 10 0,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 08 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 04 2 300,0 2 100,0 2 000,0

Социальная политика 10 739,2 739,2 739,2

Пенсионное обеспечение 10 01 372,0 372,0 372,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 367,2 367,2 367,2

Средства массовой информации 12 2 747,0 2 534,7 2 222,5

Периодическая печать и издательства 12 02 2 647,0 2 434,7 2 122,5

Периодическая печать и издательства 12 04 100,0 100,0 100,0

Всего: 21301,4 16 077,7 15 665,5

Приложение 7
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 год

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ ПО

КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ НА
2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

(тыс. руб.)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполне-
но

админи-
стратора 
источника

источника финанси-
рования

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 9000 0000 00 0000 
000

0,00

в том числе:

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 0000 00 0000 
000

0,00

Увеличение прочих остатков средств 0105 0200 00 0000 
500

0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований города Москвы

900 0105 0201 03 0000 
510

0,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 
600

0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований города Москвы

900 0105 0201 03 0000 
610

0,00

Приложение 8
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 год

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ НА

2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора источников финансирования

Главного ад-
министратора 
источника

Источника финанси-
рования

1 2 3

900 администрация муниципального округа Раменки

900 0105 0201 03 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города Москвы

900 0105 0201 03 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города Москвы

Приложение №9
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 год

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ 

I. Привлечение заимствований на 2017 год

№ 
п/п

Виды заимствований Объем привлечения средств (тыс. рублей)

-

ИТОГО -

II. Погашение заимствований в 2017 году

№ 
п/п

Виды заимствований Объем погашения средств (тыс. рублей)

-

-

ИТОГО -

III. Привлечение заимствований на 2018 и 2019 годы

№ 
п/п

Виды заимствований Объем привлечения средств  (тыс. рублей)

2018 год 2019 год

- - - -

Итого - -

IV. Погашение заимствований в 2018 и 2019 годах

п/п Виды заимствований Объем погашения средств (тыс. рублей)

2018 год 2019 год

- - - -

ИТОГО - -

Приложение №10
к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 год

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕШНИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ 

I. Привлечение заимствований на 2017 год

№ п/п Виды заимство-
ваний

Объем привлечения средств         (тыс. 
единиц)

Объем привлечения средств (тыс. рублей)

- - - -

ИТОГО - -

II. Погашение заимствований в 2017 году

№ п/п Виды заимство-
ваний

Объем погашения средств 
(тыс. единиц)

Объем погашения средств 
(тыс. рублей)

Дата погашения основного 
долга

- - - - -

ИТОГО - - -

III. Привлечение заимствований на 2018 и 2019 годы

№ п/п Виды заимство-
ваний

Объем привлечения средств (тыс. единиц) Объем привлечения средств (тыс. рублей)

2018 год 2019 год 2018 год 2019 год

- - - - - -

ИТОГО - - - -

IV. Погашение заимствований в 2018 и 2019 годах

№ п/п Виды заимство-
ваний

Объем погашения средств 
(тыс. единиц)

Объем погашения средств 
(тыс. рублей)

Дата погашения основного 
долга

2018 год 2019 год 2018 год 2019 год 2018 год 2019 год

- - - - - - - -

ИТОГО - - - - - -

Приложение №11
к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки «О бюджете муниципального округа Раменки на 2017 

год 
и плановый период 2018 и 2019 год

ПРОГРАММА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАМЕНКИ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
1.1 Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий в 2017-2019 годах

№ п/п Наименова-
ние принци-
пала

Цель гаран-
тирования

Сумма гарантирования (тыс. руб.) Наличие пра-
ва регрессно-
го требования

Иные условия предо-
ставления государ-
ственных гарантий2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

1.2 Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий по возможным гаран-
тийным случаям в 2017-2019 годах 

№ 
п/п

Наиме-
нование 
принципа-
ла

Цель 
гарантиро-
вания

Сумма га-
ранти- ро-
вания (тыс. 
руб.)

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение го-
сударственных гарантий по возмож-
ным гарантийным случаям (тыс. руб.)

Наличие 
права ре-
грессного 
требования

Иные условия 
предоставления 
государственных 
гарантий

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- - - - - - - - -

- ИТОГО - - - - - - -


